2020年 12月 15日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年９月 16 日に発表した 2021 年５月期（通期）の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

  2021年５月期（通期）連結業績予想の修正（2020 年５月 21 日～2021 年５月 20 日）

（単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 406,300 9,200 9,000 5,000 97.94
  今回修正予想（Ｂ） 410,000 10,800

10,600

6,000 117.47

増減額（Ｂ－Ａ） 3,700 1,600 1,600 1,000

増減率（％） 0.9％ 17.4％
％

17.8％  20.0％
（ご参考）前期通期実績

（2020年５月期）
400,376 8,821 8,656 5,652 110.78

２．修正の理由

2021 年５月期の連結業績につきましては、第１四半期に続きＢtoＢ事業の売上高および売上総利

益率が計画対比で順調に推移しております。一方で、足元における新型コロナウイルス感染者数の拡

大は予断を許さない状況であり、下期については引き続き慎重な見方を継続しているとともに、下期

の業績動向を見ながら来期以降の持続的成長に向けたコスト投下も視野にいれております。

このような状況を踏まえ、2021 年５月期（通期）連結業績予想を上方修正いたしました。なお、

配当金額について変更はございません。

※上記に記載した業績予想は、本資料発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり

実際の業績は今後の様々な要因によって上記予想数値と異なる場合がございます。

以 上

会 社 名  ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 ＣＥＯ 吉岡 晃

  (コード番号 :2 678  東証一部）

問 合 せ 先

役職･氏名  取 締 役  Ｃ Ｆ Ｏ  玉 井  継 尋

  TEL 03-4330-5130